 (GTMAX) MAX ripG ightT
Sichere Druckprüfung an Rohanystemen/Rohrenden
Durch den Hochdruck-Prüfverschluss GripTight™ der EST
Group ist die Hochdruck-Rohrprüfung jetzt sicherer und
einfacher als je zuvor.
Im Gegensatz zu anderen Prüfstopfen, die sich lockern
und herauslösen und zu gefährlichen Projektilen werden
können, nutzt der GripTight™ Hochdruck-Prüfverschluss den

Range
inches (mm)
Nominal
Installation
Torque
ft‐lbs (N‐m)
Maximum
Installation
Torque
ft‐lbs (N‐m)
NPT
Size
Maximum Test
Pressure
PSIG (BARG)
GTMAX038P40  3/8” SCH 40  3/8  3/4  0.48 ‐ 0.52 (12.2 – 13.2)  15 (20)  25 (34)  1/8  15000 (1034)
GTMAX050P160  1/2” SCH 160  3/8  3/4  0.48 ‐ 0.52 (12.2 – 13.2)  15 (20)  25 (34)  1/8  15000 (1034)
GTMAX050P80  1/2” SCH 80  3/8  3/4  0.52 ‐ 0.57 (13.2 – 14.5)  15 (20)  25 (34)  1/8  15000 (1034)
GTMAX050P40  1/2” SCH 40  3/8  3/4  0.57 ‐ 0.63 (14.5 – 16.0)  15 (20)  25 (34)  1/8  15000 (1034)
GTMAX075P160  3/4" SCH 160  3/8  3/4  0.57 ‐ 0.63 (14.5 – 16.0)  15 (20)  25 (34)  1/8  15000 (1034)
GTMAX1PXXS  1” SCH XXS  3/8  3/4  0.57 ‐ 0.63 (14.5 – 16.0)  15 (20)  25 (34)  1/8  15000 (1034)
GTMAX050P10  1/2” SCH 10  3/8  3/4  0.63 ‐ 0.69 (16.0 – 17.5)  15 (20)  25 (34)  1/8  15000 (1034)
GTMAX075P80  3/4” SCH 80  3/8  3/4  0.69 ‐ 0.77 (17.5 – 19.6)  15 (20)  25 (34)  1/8  15000 (1034)
GTMAX075P40  3/4” SCH 40  3/8  3/4  0.77 ‐ 0.85 (19.6 – 21.6)  25 (34)  40 (54)  1/8  15000 (1034)
GTMAX1P160  1” SCH 160  3/8  3/4  0.77 ‐ 0.85 (19.6 – 21.6)  25 (34)  40 (54)  1/8  15000 (1034)
GTMAX075P10  3/4” SCH 10  3/8  3/4  0.85 ‐ 0.93 (21.6 – 23.6)  25 (34)  40 (54)  1/8  15000 (1034)
GTMAX1P80  1” SCH 80  3/8  3/4  0.93 ‐ 1.00 (23.6 ‐ 25.4)  50 (68)  60 (81)  1/8  15000 (1034)
GTMAX1P40  1” SCH 40  3/8  3/4  1.01 ‐ 1.09 (25.7 ‐ 27.7)  50 (68)  60 (81)  1/8  15000 (1034)
GTMAX15PXXS  1‐1/2”  XXS  3/8  3/4  1.07 ‐ 1.20 (27.2 ‐ 30.5)  50 (68)  60 (81)  1/8  15000 (1034)
GTMAX1P10  1” SCH 10  3/8  3/4  1.07 ‐ 1.20 (27.2 ‐ 30.5)  50 (68)  60 (81)  1/8  15000 (1034)
GTMAX125P160  1‐1/4” SCH 160  1/2  15/16  1.13 ‐ 1.24 (28.7 ‐ 31.5)  50 (68)  75 (102)  1/4  15000 (1034)
GTMAX1P5  1” SCH 5  1/2  15/16  1.13 ‐ 1.24 (28.7 ‐ 31.5)  50 (68)  75 (102)  1/4  15000 (1034)
GTMAX125P80  1‐1/4” SCH 80  1/2  15/16  1.25 ‐ 1.33 (31.8 ‐ 33.8)  50 (68)  75 (102)  1/4  15000 (1034)
GTMAX125P40  1‐1/4” SCH 40/STD  1/2  15/16  1.31 ‐ 1.43 (33.3 ‐ 36.3)  50 (68)  75 (102)  1/4  15000 (1034)
GTMAX15P160  1 1/2” SCH 160  1/2  15/16  1.31 ‐ 1.43 (33.3 ‐ 36.3)  50 (68)  75 (102)  1/4  15000 (1034)
GTMAX125P10  1 ‐ 1/4” SCH 10  11/16  1  5/16  1.41 ‐ 1.49 (35.8 ‐ 37.8)  75 (102)  150 (204)  3/8  15000 (1034)
GTMAX125P5  1‐1/4” SCH 5  11/16  1  5/16  1.47 ‐ 1.61 (37.3 ‐ 40.9)  75 (102)  150 (204)  3/8  15000 (1034)
GTMAX15P80  1‐1/2”  SCH 80  11/16  1  5/16  1.47 ‐ 1.61 (37.3 ‐ 40.9)  75 (102)  150 (204)  3/8  15000 (1034)
GTMAX2PXXS  2” XXS  11/16  1  5/16  1.47 ‐ 1.61 (37.3 ‐ 40.9)  75 (102)  150 (204)  3/8  15000 (1034)
GTMAX15P40  1‐1/2” SCH 40/STD  11/16  1  5/16  1.58 ‐ 1.66 (40.1 ‐ 42.2)  75 (102)  150 (204)  3/8  15000 (1034)
GTMAX15P10  1‐1/2” SCH 10  11/16  1  5/16  1.66 ‐ 1.77 (42.2 ‐ 45.0)  75 (102)  150 (204)  3/8  15000 (1034)
GTMAX2P160  2” SCH 160  11/16  1  5/16  1.66 ‐ 1.77 (42.2 ‐ 45.0)  75 (102)  150 (204)  3/8  15000 (1034)
GTMAX15P5  1‐1/2” SCH5  11/16  1  5/16  1.74 ‐ 1.91 (44.2 ‐ 48.5)  75 (102)  150 (204)  3/8  15000 (1034)
GTMAX25PXXS  2‐1/2” XXS  11/16  1  5/16  1.74 ‐ 1.91 (44.2 ‐ 48.5)  75 (102)  150 (204)  3/8  15000 (1034)
GTMAX2P80  2” SCH 80/XS  11/16  1  5/16  1.91 ‐ 1.99 (48.5 ‐ 50.5)  75 (102)  150 (204)  3/8  12000 (827)
GTMAX198T  11/16  1  5/16  1.98 ‐ 2.06 (50.3 ‐ 52.3)  75 (102)  150 (204)  3/8  12000 (827)
GTMAX2P40  2” SCH 40/STD  11/16  1  5/16  2.04 ‐ 2.12 (51.8 ‐ 53.8)  75 (102)  150 (204)  3/8  12000 (827)
GTMAX2P10  2” SCH 10  11/16  1  5/16  2.10 ‐ 2.22 (53.3 ‐ 56.4)  75 (102)  150 (204)  3/8  12000 (827)
GTMAX25P160  2‐1/2” SCH 160  11/16  1  5/16  2.10 ‐ 2.22 (53.3 ‐ 56.4)  75 (102)  150 (204)  3/8  12000 (827)
GTMAX2P5  2” SCH 5  11/16  1  5/16  2.22 ‐ 2.30 (56.4 ‐ 58.4)  75 (102)  150 (204)  3/8  12000 (827)
GTMAX25P80  2‐1/2” SCH 80/XS  11/16  1  5/16  2.27 ‐ 2.45 (57.7 ‐ 62.2)  75 (102)  150 (204)  3/8  12000 (827)
GTMAX3PXXS  3” XXS  11/16  1  5/16  2.27 ‐ 2.45 (57.7 ‐ 62.2)  75 (102)  150 (204)  3/8  12000 (827)
GTMAX25P40  2‐1/2” SCH 40/STD  1  1‐7/8  2.44 ‐ 2.54 (62.0 ‐ 64.5)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
GTMAX253T  1  1‐7/8  2.53 ‐ 2.63 (64.3 ‐ 66.8)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
GTMAX25P10  2‐1/2” SCH 10  1  1‐7/8  2.60 ‐ 2.74 (65.9 ‐ 69.6)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
GTMAX3P160  3” SCH 160  1  1‐7/8  2.60 ‐ 2.74 (65.9 ‐ 69.6)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
GTMAX25P5  2”‐1/2” SCH 5  1  1‐7/8  2.68 ‐ 2.78 (68.1 ‐ 70.6)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
GTMAX35PXXS  3‐1/2” XXS  1  1‐7/8  2.70 ‐ 2.89 (68.6 ‐ 73.4)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX3P80  3” SCH 80/XS  1  1‐7/8  2.87 ‐ 2.98 (72.9 ‐ 75.7)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
GTMAX296T  1  1‐7/8  2.96 ‐ 3.07 (75.2 ‐ 78.0)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
GTMAX3P40  3” SCH 40/STD  1  1‐7/8  3.04 ‐ 3.14 (77.2 ‐ 79.8)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
North, Central & South America
EST Group Corporate Office

inches (mm)
Nominal
Installation
Torque
ft‐lbs (N‐m)
Maximum
Installation
Torque
ft‐lbs (N‐m)
NPT
Size
Maximum Test
Pressure
PSIG (BARG)
GTMAX4PXXS  4” XXS  1  1‐7/8  3.12 ‐ 3.32 (79.2 ‐ 84.3)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX3P10  3” SCH 10  1  1‐7/8  3.23 ‐ 3.34 (82.0 ‐ 84.8)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
GTMAX3P5  3” SCH 5  1  1‐7/8  3.30 ‐ 3.41 (83.8 ‐ 86.6)  150 (204)  300 (407)  1/2  12000 (827)
GTMAX35P80  3‐1/2” SCH 80/XS  1  1‐7/8  3.33 ‐ 3.44 (84.6 ‐ 87.4)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX4P160  4” SCH 160  1  1‐7/8  3.41 ‐ 3.57 (86.6 ‐ 90.7)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX35P40  3‐1/2” SCH 40/STD  1  1‐7/8  3.52 ‐ 3.63 (89.4 ‐ 92.2)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX4P120  4” SCH 120  1  1‐7/8  3.60 ‐ 3.74 (91.4 ‐ 95.0)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX35P10  3‐1/2” SCH 10  1  1‐7/8  3.73 ‐ 3.84 (94.7 ‐ 97.5)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX35P5  3‐1/2” SCH 5  1  1‐7/8  3.80 ‐ 3.91 (96.5 ‐ 99.3)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX4P80  4” SCH 80/XS  1  1‐7/8  3.80 ‐ 3.91 (96.5 ‐ 99.3)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX390T  1  1‐7/8  3.90 ‐ 4.01 (99.1 ‐ 101.9)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX4P40  4” SCH 40/STD  1  1‐7/8  4.00 ‐ 4.11 (101.6 ‐ 104.4)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX5PXXS  5” XXS  1  1‐7/8  4.03 ‐ 4.25 (102.4 ‐ 108.0)  150 (204)  300 (407)  1/2	 8000 (552)
GTMAX4P10  4” SCH 10  1  1‐7/8  4.23 ‐ 4.34 (107.4 ‐ 110.2)  150 (204)  300 (407)  1/2  10000 (689)
GTMAX4P5  4” SCH 5  1 1/4  2‐1/4  4.28 ‐ 4.47 (108.7 ‐ 113.5)  200 (271)  380 (515)  3/4  10000 (689)
GTMAX5P160  5” SCH 160  1 1/4  2‐1/4  4.28 ‐ 4.47 (108.7 ‐ 113.5)  200 (271)  380 (515)  3/4  10000 (689)
GTMAX442T  1 1/4  2‐1/4  4.42 ‐ 4.58 (112.3 ‐ 116.3)  200 (271)  380 (515)  3/4  8000 (552)
GTMAX5P120  5” SCH 120  1 1/4  2‐1/4  4.53 ‐ 4.69 (115.1 ‐ 119.1)  200 (271)  380 (515)  3/4  8000 (552)
GTMAX466T  1 1/4  2‐1/4  4.66 ‐ 4.82 (118.4 ‐ 122.4)  200 (271)  380 (515)  3/4  8000 (552)
GTMAX5P80  5” SCH 80/XS  1 1/4  2‐1/4  4.78 ‐ 4.91 (121.4 ‐ 124.7)  200 (271)  380 (515)  3/4  8000 (552)
Table	2:	GripTight	MAX	Multi‐Shaft	Test	Plug	Specifications
Sales Part
Number

Nominal
Installation
Torque
ft‐lbs (N‐m)
Maximum
Installation
Torque
ft‐lbs (N‐m)
NPT
Size
Maximum Test
Pressure
PSIG (BARG)
GTMAX6PXXS  6” XXS  3/4  4.87 ‐ 5.11 (123.7 ‐ 129.8)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX5P40  5” SCH 40/STD  3/4  5.02 ‐ 5.14 (127.5 ‐ 130.6)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX514T    3/4  5.14 ‐ 5.26 (130.6 ‐ 133.6)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX6P160  6” SCH160  3/4  5.16 ‐ 5.37 (131.1 ‐ 136.4)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX5P10  5” SCH10  3/4  5.27 ‐ 5.39 (133.9 ‐ 136.9)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX5P5  5” SCH 5  3/4  5.32 ‐ 5.44 (135.1 ‐ 138.2)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX534T    3/4  5.34 ‐ 5.51 (135.6 ‐ 140.0)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX6P120  6” SCH120  3/4  5.47 ‐ 5.64 (138.9 ‐ 143.3)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX562T    3/4  5.62 ‐ 5.76 (142.7 ‐ 146.3)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX6P80  6” SCH 80/XS  3/4  5.73 ‐ 5.87 (145.5 ‐ 149.1)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX588T    3/4  5.88 ‐ 6.03 (149.4 ‐ 153.2)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX6P40  6” SCH 40/STD  3/4  6.04 ‐ 6.17 (153.4 ‐ 156.7)  35 (48)  55 (75)  1/2 8000 (552)
GTMAX618T    3/4  6.18 ‐ 6.32 (157.0 ‐ 160.5)  35 (48)  55 (75)  1/2  8000 (552)
GTMAX6P10  6” SCH10  1 1/16  6.33 ‐ 6.47 (160.8 ‐ 164.3)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX6P5  6” SCH5  1 1/16  6.38 ‐ 6.52 (162.1 ‐ 165.6)  60 (81)  100 (136)  3/4 8000 (552)
GTMAX653T    1 1/16  6.53 ‐ 6.67 (165.9 ‐ 169.4)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX668T    1 1/16  6.68 ‐ 6.82 (169.7 ‐ 173.2)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P160  8” SCH 160  1 1/16  6.78 ‐ 7.04 (172.2 ‐ 178.8)  60 (81)  100 (136)  3/4 8000 (552)
GTMAX8PXXS  8” XXS  1 1/16  6.85 ‐ 7.09 (174.0 ‐ 180.1)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P140  8” SCH 140  1 1/16  6.97 ‐ 7.20 (177.0 ‐ 182.9)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P120  8” SCH 120  1 1/16  7.16 ‐ 7.37 (181.9 ‐ 187.2)  60 (81)  100 (136)  3/4 8000 (552)
GTMAX730T  1 1/16  7.30 ‐ 7.48 (185.4 ‐ 190.0)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P100  8” SCH 100  1 1/16  7.41 ‐ 7.59 (188.2 ‐ 192.8)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P80  8” SCH 80/XS  1 1/16  7.60 ‐ 7.75 (193.0 ‐ 196.9)  60 (81)  100 (136)  3/4 8000 (552)
GTMAX769T  1 1/16  7.69 ‐ 7.84 (195.3 ‐ 199.1)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P60  8” SCH 60  1 1/16  7.78 ‐ 7.93 (197.6 ‐ 201.4)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX787T  1 1/16  7.87 ‐ 8.02 (199.9 ‐ 203.7)  60 (81)  100 (136)  3/4 8000 (552)
GTMAX8P40  8” SCH 40/STD  1 1/16  7.95 ‐ 8.10 (201.9 ‐ 205.7)  60 (81)  100 (136)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P30  8” SCH 30  1 7/16  8.04 ‐ 8.19 (204.2 ‐ 208.0)  150 (202)  250 (340)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P20  8” SCH 20  1 7/16  8.10 ‐ 8.25 (205.7 ‐ 209.6)  150 (202)  250 (340)  3/4 8000 (552)
GTMAX820T  1 7/16  8.20 ‐ 8.35 (208.3 ‐ 212.1)  150 (202)  250 (340)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P10  8” SCH 10  1 7/16  8.30 ‐ 8.45 (210.8 ‐ 214.6)  150 (202)  250 (340)  3/4  8000 (552)
GTMAX8P5  8” SCH 5  1 7/16  8.38 ‐ 8.53 (212.9 ‐ 216.7)  150 (202)  250 (340)  3/4 8000 (552)
GTMAX10P160  10” SCH 160  1 7/16  8.45 ‐ 8.91 (214.6 – 226.3)  150 (202)  250 (340)  3/4  6000 (414)
GTMAX10P140  10” SCH 140  1 7/16  8.70 ‐ 9.16 (221.0 – 232.7)  150 (202)  250 (340)  3/4  6000 (414)
GTMAX10P120  10” SCH 120  1 7/16  9.01 ‐ 9.47(228.9 – 240.5)  150 (202)  250 (340)  3/4 6000 (414)
North, Central & South America
EST Group Corporate Office
2701 Township Line Road